УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

23.10.2024                           №  529

О местах и сроках  регистрации

для написания итогового

сочинения (изложения)

в 2024-25 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края

от 18.10.2024  № 26-01-06-1071  «О перечне мест регистрации для участия в

написании итогового сочинения (изложения), перечне мест и сроках ознакомления с

результатами итогового сочинения(изложения) на территории Пермского края в 2024-

25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных средних школ:

1.1. обеспечить прием заявлений для участия в написании итогового

сочинения (изложения) от обучающихся, экстернов не позднее, чем за две недели до

начала итогового сочинения (изложения);

1.2. обеспечить ознакомление обучающихся, экстернов со сроками, местами и

порядком информирования о результатах итогового сочинения (изложения) не

позднее, чем за месяц до основной даты проведения итогового сочинения

(изложения);

1.3. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения

итогового сочинения и размещение соответствующей нормативно-правовой

документации на сайте школы.

2. Заместителю начальника Управления образования Исмагиловой Г.Х.

обеспечить регистрацию выпускников прошлых лет не позднее, чем за две недели до

начала итогового сочинения (изложения), и их распределение  в общеобразовательные

организации  для участия в написании итогового сочинения (изложения), а также

ознакомление со сроками, местами и порядком информирования о результатах

итогового сочинения (изложения).

3. Методисту МКУ «Бардымский ЦММТО» Кузаевой Э.Н. обеспечить

информационное сопровождение процедуры проведения итогового сочинения и

размещение соответствующей нормативно-правовой документации на сайте

Управления образования.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Исмагилову Г.Х.

И.о.начальника                                                                                           Г.Х.Исмагилова